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PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
032 PARCELA

DATA: 16/04/2024.
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAQO FMDCA N° 08/2023.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 16 de abril de 2024, a documentacdo a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 03" Parcela, no valor de R$ 9.757.00 (Nove mil, setecentos e
cinquenta e sete reais) dando origem ao nimero do processo 09/2024, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 16/2024
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2024 INICIO 08/01/2024
TERMINO 31/12/2024
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF:XXXXXXXXXX
GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. Foi utilizado valor maior de R$ 2,84 (Dois reais e oitenta e quatro centavos) referente a material de consumo
NF 008.413.233 (Recurso proprio)
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 16/04/2024.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Buaa [Meru, 938, Hairm dis Magtes, Halsirio Camborid S0 U1 #5.53E-105
Fane: (473 3360 3298 c-mail; lasmenachodlyshoo, oom b

Ler é preciso

Balneario CamborWSC, _| & de abril de 2024

OFICIO 29/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAD SOCIAL

ima. Sr,

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 08/2023 - Etapa 03

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste apresentar a documentacao raferenie
4 prestacio de contas  quanio aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de R§
9.757,00 (Move mil setecentos @ cinquenta e sete resis), proveniente da 3* parcela do

TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 08/2023 assim como apresentar o relaldrio
circunstancado das alividades realizadas no pariodo.

Alenciosaments
I
Maria A. Ferracini Picon
Falodoge- Coordenacha Frojeto Deipsriar
Riblioteca Comunitdia Bem Viver
r;‘l;f: EBIDO
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I or & Procian

Fomne: (47) 3360- 3208

Biblioteca Comunitdria Bem Viver

Rua Peru, 938, B Nacoes, Balnedrio Cambaorin/SC CEP 88.338-105

e-mail: bibliotecacomunitariabemyviver ail.com/

liasmenacho@yahoo.com.br

TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 08/2023
Il - BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 03

| MES E AND 03/2024

ANEXO O

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborid

COMPLEMENTC: Funde Municipal doa Direitos da Crianga & do Adolescente — FMDOA Municipio de Balnedrio Camboria/S0

OHDENADOK DA DESPESAT Anna Christina Barichello

ENTIDADE BEMNEFICLIADA: Biblioteca Comunitiria HBem Viver do Bairro das Nacies

CNEL 07935 7400000 168

FONE: 8992459 1584

EMNDEBE(O RBua Peru, 938, Bairro das Magiea, Balnedrio Camborii/S0

CREP 88338105

E-MAIL: email: liasmenacho@yahoo.com be

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPE:

HOTA DE EMPENHO NY 162024 DATAS VALOR RE 8.757,00
CONVENIO N® PMBC/SEAG n® 082023 DATA: REPASSE EM: 21/03/2024
AUTORIZACAD LEGISLATIVA N" DATAS FMDCA N O8/2023

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

DOCURENTO HISTORICD
— - RECERIMENTOR PACAMENTOS
Saldo anteriorrendimentos 0,00
21/03/2024 | Parcela 03 Termo de colaboracio 9.757.00
25/03/2024 | Pgto. energia elétrica 173,54
25/03/2024 | Pgto. aluguel 1.100.00
MF 18795471 25/03/2024 | Prestaciao de servicos de coordenacao 3.396.56
MNE 18795525 01/04/2024 | Prestacio de servico- professor 1.815,60
GES 04/04/2024 | Pagamento guia de previdéncia social 1987 84
MF 134943 04,/04/2024 Honorérios contabilidade 511,00
MF 20852 Dﬂ-fﬂ-ﬂ,"?ﬂlﬂ- Material de consumo papelaria 455,00
04/04/2024 | Recursos proprios 2,84
NF 008.413.233 04/04/2024 | Material de consumo/mercearia 220,00
Totais 9.759.84 9.759,84

Balnedrio Camborid, 12 de abril de 2024

Yoias Mrodivo

BEiblicteca Comunitéria Bem Viver- unabe cestora
Lias Menacho - Presidente

CONTADORTEC CONTABLIDADE [ASSINOME E CARGO)




04/04/2024, 17:51 Banco do Brasil
[ Visualizar Pix agrupadas
£ | Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1488-3

Conta comente 62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVEMNIO

EEI_::N’D de 17 /03 1 2024 até 04 /04 1 2024

Langamentos

tIE|E[.IJ'Ei.3ﬂtE mwl'::l!l.amn Ag. origem Lote  Histdrico Documento

D5/032024 0000 00000 000 Saldo Anterior

211032024 1488 98015  B70 Transferénda racebida 551.480,000.190.140
21103 12:58 PMBC FMDOCA MOVIMENTO

25/032024 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 32.501
CELESC DISTRIBUICAD SA

25/03/2024 (i} 13105 144 Pix - Enviado 32.502
25103 10:36 LIAS MENACHO

25/0302024 0000 13105 144 PFix - Enviado 32.503
25103 10:37 MARIA ARARECIDA FERRACINI

010402024 0000 13105 144 Fix - Enviado 40101
01104 19:00 Maria Eduarda Teixeira

D4/042024 0000 11105 375 Impostos 40401
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

D4/04/2024 1489 1488 109 Pagamenta de Bokato 40402
FACTOS CONTABILIDADE

D4/0402024 1488 01488 144 Fix - Enviado 40.403
04104 16:43 IDALECIO EDUARDD EFF

D4/04i2024 1488 00403  B21 Pix - Recabido 41.747.233.627 542
L T I

04/04/2024 1489 01488 144 Pix - Enviado 40.404
0404 17:50 VIG 5 CONVEMIEMCIA E MERCE

D4/0402024 0000 00000 SE9SALDO

GIM041746310164012
04/0472024 17:51:47

Valor RE

975700 C

173,84 D

1.100,00D

3396580

1.81560D

1.987.84D

611,000

2840

220,000

Saldo
0,00 C
975700 C

5.086,60 C

ERTR RIS

0.00C

Traneario efetuads com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CHET: 07.935. T40W0001-69 Fua Pam, 038, Bairo das Maghes, Balneario
Carnborin'SC CEP 38.338-103 Fone: (47) 33460-3208
a-mail: lissmenacho(@vahoo.com br

Lar & precizo

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de RE 9.757.00 (Nove mil
gsetecentos e cinguenta & sete reais) recebido do Municipio de Balnedrio Camborid
relativo 4 3° parcela do TERMO DE COLABORAGCAO FMDCA N° 08/2023, foi aplicado
integralmente em agbes objeto do mesmao. Depositamos na conta do Convenio o valor
de R§ 2,84 (Dois reais e oitenta & quatro centavos) referente a recursos proprios da
entidade, utilizados com material de consumo NF 008.413.233.

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatoria da
realizacdo das despesas nao foi ufilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo
a0s 12 dias do més de abril de 2024.

e Miocins
Lias Menacho
Biblioteca Comunitdria Bem Viver
Presidente



Bibliotecs Comunithria Bem Viver
CNPJ: 07.935,74000001-69 Rua Pery, 938, Rairro das Nagdes, Balneirio
Camboekiv'SC CEP 88 115105 ¢-mail; liasmenacho(iyahoo.com br

O FISCA

TERMO DE COLABORAGCAO ~ FMDCA N° 08/2023

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente & etapa 03
do Projeto Despertar relativo ao relativo 20 TERMO DE COLABORAGAO —~ FMDCA N°
08//2023, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacdes
aprova o balancete apresentado e certifica que os recursos recebidos foram  aplicados
inlegralmente em agdes objeto do mesmo,
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2500372024, 11:24 Banco do Brasil

& G3332511218877171
Consultas - Emissao de comprovantes Iofta(A24 11:24°54
EMPRESA
25/03/2824 - BANCO DO BRASIL -  11:24:55
148901489 a0l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO BRADESCO S5.A.
23758343009000507086830013613606156 790000017384
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASTA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP]: ©8.336.783/0001-98
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP1: @8.336.783/0001-98

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNP]: @7.935.748,/0001-69

NR. DOCUMENTO 32.581
DATA DE VEMCIMENTO a7/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 25/83/2024
VALOR DO DOCUMENTO 173,84
VALOR COBRADO 173,84
NR.AUTENTICACAQ C.B4A.80C. BCA.ADE .6D8

Central de Atendimento BB

4884 2081 Capitais e regioes metropolitanas
8288 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

egea 719 a7

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

23ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2388 7219 @a8E

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

TransagAo efeluada com sucesso por: JOTE309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



RECIBO DE ALUGUEL

[N°: 03 | 'R$ 1.100,00 |

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

aimportdnciade  Hum mil e cem reais

taxa de locacao de imovel do més de marco de
referente a 2024

Localizado na Rua Peru n® 938, Bairro das

Enderego: Macoes, Balneério Camboril/SC

CNPJ 07.935.740/001-69

Emitente: Lias Menacho

CPF:

Data: 25 de margo de 2024

Len Mmocioo

Lias Menacho



25/03/2024, 11:25 Banco do Brasil

& G3332511218877171
Consultas - Emissédo de comprovantes 25/U/2024 11:25:28
EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/83/2824 - AUTGATENDIMENTG - 11.25.28
1483391489 @01

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

jitH EQd@aaaae282483251334084643010052
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0081-569
VALOR: 1.18@,08
DATA: 25/83/2824 - 18:36:36

PAGD PARA: Lias Menacho

Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 18,88.

DOCUMENTO: 832582
AUTENTICACAD SISBE: 6.F24 .DDA. EBS.4EA.EEC

Central de Atendimento BB
4084 221

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ogee 729 aviz

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Baa@ 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
Baee 729 Bass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JOT0E309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  |Nimero danota
18705471 - AVLS
Secretaria da Fazenda Date da emissie da nots
Mota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- MF5-e Avulsa 250372024 10:16:22
Data do fate gerador
25/03/2024 10:16:22
Cédigo de Verificagao
FHUT-SZVH
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: MARLS APARECIDA FERRACINI FICOMI
Mome/Razdo Soclal MARLA APARECIDA FERRACINI FICOMI
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fentasta *
MomeRazao Social BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPRFICHPL: 07 935 F40/0001-69
Endereco: PERL Mamero: 838 Bairo: DAS NACOES CEF: 83338-105
Complemeantao:
Municiplo: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mall: manaferracinii@hotrmail com Talefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R§) Qud Valor do servigo (RE) Base de cilculo (RE)  aliguota (%) 155 (RS)
5.02 3.960,0000 1,00 3,960,000 3.H60,00 200000 78,20
Descrigho do senvipd: SERVIGO DE COORDENACAD E ORIENTAGAD PEDAGOGICA
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGCOES FEDERAIS
FIS/FASER COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0.00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valer brute = R§ 3.960.00 Valor Hquido =R$ 3.960,00
Codigos dos servipos:
8,02 - Instrugan, renamento, orenagdo pedagdgce & educacional, avaliagio de conhecimantos de qualguer naturaza..
Des. condiconadoiRE) |Desc. IncondiconadolFE) Dedugtes{FE) Base de célculolRS) Valor 155 Refido[RS) Valor IS5(R5}
0,00 0,00 0,00 3.960,00 0,00 79,20
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta MF5-& foi emitida com respaldo na legislagao viganta
Lagislagan MF5-g: Decreta 8323/2018
Lei Municipal n® 3601/2013 & n® 9931950
Lei Complementar Faderal n® 118/2003
- Matureza de aperagao: MOTA AVULSA
Carga Tributaria IBPT : RS 532 62.
‘anficar aulerticidade:

Desarvolvide por Plblica

10



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 31/03/2024

Endereco : RUA PERU, 938

CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacao de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.396,56

(tres mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Autbnomo 3.960,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 435,60

9151 | LR. 15,00 127,84

3.960,00 563,44

Liquido >>> 3.396,56

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
CPF: '
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Marco de 2024.

Inscricao do INSS:

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao.

Assinatura

11



25/03/2024, 11:26 Banco do Brasil

& G3332511218877171
Consultas - Emissao de comprovantes 257032024 112357
EMPRESA
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/03/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 11.25.57
1489301489 001

Comprovante Pix

CLIEMTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQ@opaaea20248325133125887317655
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0081-69
VALOR : 3.396,56
DATA: 25/83/2024 - 18:37:01

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: 25/83/2824 - 18:37:82

DOCUMENTO: 832583

AUTENTICACAD SISBE: 7.F4C.BF5.536.017.7FA

Central de Atendimentoc BE
4084 8281
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e3aa 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouwidoria

238 729 5678

Reclamacoes nac  solucienadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
ogaa 729 gaBR

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JOTO6309 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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Pégina 11

a PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Mimero danota
- —— . 5 ¢ 18795525 « AVLS
" !'- rla.dn F Data da emissio da rofa

e Mota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 2702024 12:21:56

=% Dats do fato

perador
‘:i’ 2710312024 12:21:56
Cadigo de Vaerificagio
TZNLS92F
PRESTADOR DE SERVICDS

Mome fantasia: M&o informado
NomeRarao Soctal; Marla Eduarda Telbxaira

TOMADOR DE SERVIGOS

Mome fantasia; *

Mome!Razéo Socal: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHPJ: 0793574000001 65

Enderego: PERL Numero: 938 Bairo: DAS NAGOES CEP: 88338-105

Complermena;
Municipio: BALNEARID CAMBORIU UF: 8C
E-mail: marialeraciniihotmail com Talalons:

DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod, lista servigo Valer unitdrio (R$) Qtd Valor do servige (R$)  Base de célculo (R$)  aliqueta (%) 155 [R$)
am 2,040,0000 1,00 2,040,00 2,040,00 200000 40,80

Descrigio do serviga:  Audas de reforgo ascolar @ recradagio,
Local da prestaglo do servigo: BALNEARIC CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETEMGOES FEDERAIS
P|S/PASEP COFINS INSS [ [ CSLL Qubras refengbes
R3 0,00 R§ 0,00 R% 0,00 R§ 0,00 R% 0,00 R% 0,00
Valor bruto = R$ 2.040,00 Valer liquldo =R§ 2.040,00
Cédigos dos servigos:
811 - Ensing regular pré - escolar, fundamental, médie & superior..
Des. condicionado(RE) |Desc, incondicienado| R Dedugbes(RE) Base de chlculo[RE) Valor 155 Refido(R$) Valor ISS(RE)
0,00 0,00 0,00 2.040,00 0,00 40,80
OUTRAS INFORMAGOES

= Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na legislagio vigente
Legislagio NFS-g: Decrelo 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 983/1980

Lei Complementar Federal n® 11672003

= MNatureza de cperacio; NOTA AVULSA

Carga Tributdria IBPT : RS 274,38,

Desanvolvido por Pldblica

13



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 31/03/2024

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacao de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.815,60

(um mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Autbnomo 2.040,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 224,40

2.040,00 224,40

Liquido >>> 1.815,60

Nome : MARIA EDUARDA TEIXEIRA
CPF:"
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Marco de 2024.

Inscricao do INSS:

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao.

Assinatura

14



01/04/2024, 1910 Bancoe do Brasil

& G3360118521380881
Consultas - Emissédo de comprovantes CAO4=024 191030
EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/84/2024 - AUTGATENDIMENTG - 19.18.38
1483391489 @01

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

SOBRE A TRANSACAD

jitH EQ32aaa08 202484012 20644798585583
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0081-569
VALOR: 1.815,6@
DATA: 81/84/2824 - 19:89:54

PAGD PARA: Maria e Teixeira

Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: @1/84/2024 - 19:89:56

DOCUMENTO: adelal
AUTENTICACAD SISBE: F.E61.DA3.C98.ACS.528
Central de Atendimento BB
4084 221

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ogee 729 aviz

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Baa@ 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
Baee 729 Bass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JEB3Z592 LIAS MEMACHO.



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

M ¥ Rk Secisd
[M.mv'mnnm-m] BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NAC ]

[ﬂhuﬂﬁunn J 1" Tl e ‘SRRt e - [acs maaT

Pl B L AL
Margo/2024 19002024 07.16.24093.4136183-6
— \ J ) 19/04/2024

N® Recibo Declaracio: 5000021 2047048

‘wakar Tl ga Dccmama

1.987,84

Campomichs dz Docormanio de Srmecadag i
Cadigs Carominsgis Priecipal Huls Juras Toial
196% OF SOGUSADOS - CONTEIBUINTES IMOIWIDUAIS - 11 a1, ap £58, 00
01 CF SELURELSS - DOMTRIDUIATES IADCVIDORES - 11X
PE:SA/ 2034 Wescimanto- LEoda/ 20324
1130 OF FATROWAL - COMTRIDUINTES ISDIVILRMIS 1204, OD 1.308,20
04 CF PATEDONAL - COATETEUCHTES CHOTWTIUATS
PE:SA/ 2034 Wescimanto- LEoda/ 20324
EO0  TERF - BEAD DO TABALHO SO WINDULS EMPRIGATEC 137,04 127,84
OF CREF - FOHD OO TAOSLSO SEW YIWCULOD EFPECGATICIO
PO/ 2034 Wescaimanto: 1050 30324
Tedadis 1987 34 180784
' SEMD {Varmiiccd. | 8] Paginm 111 QLM 109850 )
25EM00I01% 0 BTE40335241 0 10T E240E 5 41361536830 3 .ﬁ.UTEm|CHI:-'\.‘l.':| MECAMICA,

Documento de Ammecadagao de Receitas Federais Panss cona FIE
BSOS | [ETERIET 1] (O e ] che wasMonore B

M 71824003 41351835
Fagar ak: 10L1210 24
Wi ko, 1.0E7.84
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04/04/2024, 11:11 Banco do Brasil

Z (G3320411048242961
Consultas - Emissdo de comprovantes 04/04/2024 11:10:57
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.10.57
1489391489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000019-80 B7848385241-8
10871624893-5 41361836890-3

Data do pagamento ad4/e4/2024
Numero do Documento ©7.16.24093.4136183-6
Valor Total 1.987,84

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorie Executivo
Conjunto ng @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: @484el

AUTENTICACAO SISBB: 8.690.417.5E2.34D.064

Transagao efeluada com sucesso por: JO706309 ALCEU PICONI PESCAROLI



it WP fes it iy cliogital il Pisgira 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Womeo o RRE  Hisarn & ot

13843 13843 -E
Secretaria da Fazenda Dt aeisads o noda
Mata Fiscal Eletrénica de Senvigos « MFS-o HON4IEI2E 181 313
Data o fate gerados
05M413)24 175521

Cidign de Verilcagie
BATH.OT4J

FRESTADOR DE SERVICOS

Mo laniasa: FACTCS ASSESEDRIA COMTASIL BIE LTODA
HMosta iRards Eocial: FACTOS AESES50RIA CONTABIL S/E LTDA
) | CPFCHPL: 10450 4600000138 It Buned pad: 151242 Tukiforsd: £TAZEEL1TH
"_:.I Erdiaregn: LaMAICE Misan: 122 B DAS NADDES CEF BEAZEISD
Cospkaimeain: S804 0
Fuizizio: BAL MEARIC CAMEORL) UF: &C
E-aai: contalofifaciis onlabiids de com o Eitar hifps: Warwrwd T clo conlabiidade com )

TOMADOR E BERVICOE

HomaRazhs Secial EELOTECA COMUNTARLE BEM-VIVER DO BAIRRO 0WE NACCES
CPFCNP Y 07,035, 740000 -60
Endaraga: PERU Misans: 538 Baire DAS WACOES [EF: BEIIE-105

Tl e i -
Wi mcipie: BALNEARID CAMBORID UF: 5
E-migil Todid vl

DISCRMINAGAD DOS SEAVIGOS

Caed lisla Sareige Wadad unithrie [RE] and Waler do sarvigo [RE] Base de cllculo [RE]  aliguola (%) 2B (A}
1718 611,000 1.00 E11.00
Dl 00 Sirsigt.  HOMORARIOS COMTABERS Ral.: (2004 Sdna.! 1 Valoe.: 611,00 S bolate: DO000000000024 200555

Logal dia prestacdo 4o senvips: BALNEARIC CAMBORID

FOAMA DE PACARENTO

RETEWGOES FEDERAIS

PISIFASER COFIME IMES iR CHLL Culras rakncdas
RE 0,00 RE 000 RS 1,00 RS 0,00 RS 3,00 RS 1,00

Walsr bralo = RS E11,00 Valker liguido =RS 11,00

Chdiga dos snigos
17,19 - Conlabibdate, ol Saivigil Haoniios o ausilans..

D, ol RE| D incoand ido|RE) Dadhspei sl FE) Biria da clkedo|RE) Valod 125 RtidyRE) Walod FEEJRE)
0,00 0,00 0,00 &11,00 0,00 0,00

CUTRAE INFORMAGOES

- Esta MFS- fol emitida com respaldo na kegslagio vigents

Legislagio MFS-e: Decreto 932072019 & T2082014

Lel complementar n® 342015 & n® 360172013

Lei Complementr Federal n® 1162003

- DOCURMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTAMTE FELD SIMPLES MACIONAL
- Malureza de operagic: 155 FIXO Prestado em Balneano Cambanid

Carga Tributaria IBPT : RE &2 18, Varikcar sulankcdede

Cusamsabido pof Fubica
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P da P

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 55 LTDA.

Dascil gl Rl e Walor
1o HOMORARIDS CONTABEIS araiae 1.0000 &11.00
Total: E11.00
| Recibo e Demansirativo de Fatura
Pagmiod . P e Crdega 4 il el s
00 - L POTRCA COMURT - CPRCNPLE] S5 Mg i ERNRIM 2HOE0E 025
P P, = ol i el ahe
D45 RAATOES L WE AALMEARID CAMBOEL S0 R a A
Hrwea g3 saras i e EEE Wioe g Decareania
11926 £ G 5510 15804024 &i1,00
[H Do | Adlimaani 1 s, Dapdig oom [T T [ LTI = Ty [=Ainiea Cabawda
SC1-‘Wmm Comaler Recia oo Fagudar [T ——r——
1 - -
e Sicredi | 748.% 7480112420 00555028061 03025011002 7 O6ETONOD0E1100
Lecal da Fegamanic ) ) W
i b 2 éenacin Banciina mesm aiis o ¥enimenio. 1SS
Rormliciiia PG TOS ASSESSOMACONTABIL 5% LTOM - ME - 10,4584 L0 - 36 ALt ad oo e icana
g AR 122 - NNOOES - B 138250, HAL KE ARID CANBORIL - S0 BE06 010750
D e D I do [ocarmania -Ilp:ll'.'n: [Azoia IETr oA b
200 11926 CR 1] 2B T2 284305550
L do e | Carman [Ewpbmes  |Curmdse I |=Vakcd £3 [kxa Taea
] B | ¥ 611,00
[P oy — e
3,00

FAGHYVEL BN QURLOLIER BGEMCIA BANCARIA
HPOE O VERCIMENTD, CONFORME CONMMNCOES ABAIND:

" ADIOS O WRNCITRID cobrar Mo de 2 00
* ApGS 0 YRNCIMEnIo cobrar bunos de O,033% a0 dia ==
= Apas 10 dias do vencimenin, Syl a PROTESTO *=*

Furgada
RLUA FERL, 938
OAS MACOES 28.338-105 BALMEARIO CAMBOSIL 5C

1000 - BIELOTECA COMUNITARIA BEM-YIWVER DO E&IRFD OAS NACDES - Sdie 1

[ H D aducdes | Abasrern
[1}tein F nban | s
.Hl'.'q.rmh:nl:m

|H_'¢hh|:d:m

- CMPLUCFF: 07935 7000 -60

Lo £ flwan

TR RO
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1042024, 17:50 Banco do Brasi

3- G3341017415206211
Consultas - Emissdo de comprovantes 1070472024 17:49:50

16/64/2024 - BANCO DO BRASIL -  17:49:59

148991469 @6e1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A.
T4891124200055502606103025011002 79687 0000061100
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CHNPI: 18.459.460/0081-36
BEMEFICTARIO FIMAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CHNPY: 18.459.468/0001-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUMNITARIA BEM-VIVER DO
CNP]: B7.935.740/0001-69

NR. DOCUMENTO 48. 482
DATA DE WENCIMENTO 15/84/2824
DATA DO PAGAMENTO 84,/84/2024
VALOR DO DOCUMENTO 611,88
VALOR COBRADO 611,08
NF . AUTENTICACAD D.2BD.766.267 .4FD. 516

Central de Atendimento BB

4884 80891 Capitais e regioces metropolitanas
BEM 729 8801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEBE 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BEBE 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiwvos ow de Fala
BESE 729 2883

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagio efetuads com sucesso por: JOT0E308 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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04/04/2024, 16:44 Banco do Brasil

GA3304 16400038581
04/04/2024 16:44:48

WJ Consultas - Emissdo de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B4/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.44.58
1489391489 eae1

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

SOBRE A TRANSACAD

1D: EBOB0000028240484194840999270809
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR : 455,08
DATA: od/84/2024 - 16:43:48

PAGO PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPJ:  2.486.117/0081-52

CHAVE PIX: @2486117080152

INSTITUICAOD: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 8332 - CONTA: SEG800BEBE0E82567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R 18,88.

Motificacao enviada em: 84/84,/2824 - 16:43:41

DOCUMENTO: @d2483
AUTENTICACAO SISBE: D.3EA.D47 600, 2CF . A1B

Central de Atendimento BB
4884 8eal
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEBE 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

BEBE 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
oERE 729 poss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e gutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Traneagio efetuads com sucesso por: JES32592 LIAS MEMACHO.
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lde 2

comprovante de transferéncia Pix por dados da
conta

04 abr de 2024
nome ALCEU PICONI PESCAROLI
valor RS 2,84

nome favorecido BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIV

documento favorecido *** 574.000-*69
instituicao favorecido BCO DO BRASIL 5.A.
agéncia favorecido 1489

conta faverecido 00000062054-8

2de2

tipo conta favorecido Conta corrente

Pix realizado em 04/04/2024 &s 17:47:21 via Celular

1D da transacao: E6070119020240404204742681280492

Autenticacdo digital Ital: bed83eea-2256-3bc5-a9fa-c71a48b31262

- Em caso de dovidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou Central no 4004 4823
(capitais e regides metropolitanas) ou 0800 970 428 (demais localidades). Reclamagdes, informagdes
e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia, ou Fale conosco: www.itaw.com.br. 5e ndo
ficar satisfeito com a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias dteis, das 9h as 18h.
Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722,
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04/04/2024, 17:51 Bancoe do Brasil

& G3I041T4E31 01641
Consultas - Emissio de comprovantes O4/0420:24 175148
EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B4/@4,2824 - AUTOATENDIMENTO - 17.58.49
1489301489 aea1

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA:

SOBRE A TRANSACAD

jitH EQ22a0000 202484042843046290725976
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0081-569
VALOR: 228,08
DATA: ed/84/2824 - 17:58:17

PAGD PARA: WVig S Conveniencia e Mercearia
CNPI: 48.598.752/0001-18
CHAVE PIX: 4@598752@28118
INSTITULICAO: 18348181 CC VALE DO ITAJATI E LITORA
AGENCIA: 2686 - CONTA: 8020008888000835400:
TIPD DE COMTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 18,88.
Notificacao enviada em: @4/84/2024 - 17:58:18
DOCUMENTO: adadad
AUTENTICACAD SISBE: A.3DB.3DB.651.3B7.696
Central de Atend
4084 221
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

ento BB

SAC BB

ogee 729 aviz

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Baa@ 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
Baee 729 Bass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag¢io efeluada com sucesso por: JEB3Z552 LIAS MEMACHO.



MINISTERID D ECONOMLA
SECRETARLA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributsrios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

CNPJICPF|07.535.740/0001-69
NomelEIELIDTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DD BAIRRD DAS NACDES
Periedo de apuraciolds/2024
Declaracio RetilicadoralMac
Identilicacao da apuracio de debites]25101633812 ) eSacial

Tatalizagdo dos tribulos apurados no periodo

Tributos) Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigio Previdencidria Segurados] R F60,00) R$ 660,00
Contribuicio Previdencidria Patronal| R 1.200,00) R$ 1.200,0C
Contribuicao para Oulras Entidades e Fundos| R 0,00 R% 0,0
IRRF| R 127,84| RE 127,84
COFINS| RS 0,00 RS 0,00
R 0,00 R$ 0,0
CSRF| A3 0,008 A3 0,00
COS R 0,00 R% 0,0
TOTAL R$ 1.287,84| R§ 1.087,84

J presante Recibo de Entrega da DCTFWeb conlém & anscicho da Ficha Resumo da relenda declaragdo, que constiu
onlizsdn de divida, de forma ineratdvel, dos vibulos declarados. Fica o declarante ciente de que os ribulos declaradoes ne
ICTFWeb & NAD pages Sers envisdos para inscricho am Divida Aliva 8a Unigo, conlommse o disposlo no paragralo 2% do anigo §
1o Decretd-Lei n® 2124, de 13 de junid de 1584, combinado com a Ponaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Iaclarante supailo ainda &

I} Sobre o5 tibulos nao pagos ou ndo recalhidos nos prazos legais incidirds mulla & juros de mora, nos termos do an. 61 da Le
1% 9430, de 27 de dezambro de 1996, combinado com o am. 35 da Lei i 8.212, de 24 de julg de 1991;

3 inclus&o na Cadasiro Informativo de Créditgs ndo Quitados do Selor Pablico Federal (CADIN), mgedindo operacdes de crédin
06T FECUTSDS poblicos, 8 concessdo de incentivos lEcas e linanceines & & celebracio de convénios & similares que ervolan
lesemibolss de recursos pubicos @ respeclivos aditamentos [Lei m® 10,522, de 19 de julho de 2002);

i) encaminhamente &0 Minisiéno Publice Federal de Represanacas Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhi
yconmido crime contra & ordem ribuldria ou conbra @ previdancia social, por deisar de recalher, no prazo legal, vakor de tributo o
e contribuigia social, descontado ou coleade, na qualidade de sujeito passivo de abrigagio e que deveria recoler aos colres
wiblicos (Led n® B137, de 27 de dezembng de 1990 & Codiga Penal].

W cas0 de (it de apresentacio au de apresentacan de declaracds com inhomepdes ou amissies, o conirbuine Rcard sujeio s
Tulias presisias no aniqo 32-A 48 Lein® B.212, de 1997, e no arl. 7 da Lei n® 10426, de 24 de abril de 2002

HA0 suniro eleios &5 retilicagoes de inlommacies prestadas na DCTRWeD que pretendam exclr ou reduri deébinos:

» grviados para inscricao em Divida Atka da Unifo, sejam ales saldios a pagar ou walores apurados em procedirmento de
AudLania interna;

s incluidos em parcefamenta delendo;
# quie 1enham Side abpewo de dedaracio de compersacio ndo passivel de reificacin o cancelameno.

Fambém ndo Sulicio elelos &5 reffficagtes de déhilos de wibulos em relacho 80s quais o sujelo passivo tenha sido objelo de
wocedimenta Meeal 8ol Nos Casos em gue & apresentacio da declaracho oooma apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomelLIAS MENACHD
CPF|
Telelone|
Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via internet pelo Agente Receptor SERPRO eml2/04/2024 10:18.25
N* do recibo de entregal00000500002 19047048
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
i Pena, 08, Hairmoddas hagdes, Balnedno Camborin L CRF 35 536 10
Fome: {47) W U 19EE. e-mnml: hbloles ool iariahe ey ive mr gl oo

Li=r & preciso

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENMTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS I'-I.n'-'l.I;EIES-
TERMO DE COLABDRACAD FMIDCA N2 08/ 2023
PERIODO: de 01/03,/2024 2 31/03/2024 - Etzpa 03

1. RESUMID DAS A{.ﬁES DESEMVOLVIDAS PELA IHSTI'I'IJII{}E.EI, DURANTE O FEHfﬂDﬂ, MO AMBITO
O PROJETO:

Mo més de margo 27 criangas participaram das atividades. Foi rezlizado: 20 atividades |Gdicas de
portugués e matemdtica com aproximadamente 540 stendimentos pars a meta 01; 20 atividades
com aproximadamente 540 atendimentos pars & meta 02; 07 atividades relacionadas 3 meta 04
com aproximadamente 171 atendimentos sendo 9 atendimentos individuais; e 20 atendimentos
referente & meta 03 stravés de participacdo no Bngamento de fvro infantl  abordando & lendz ds
"Barmuncz”, realizado na Bibliotzca Munidpal de Balnedrio Camborit no dia 20/03

2. DBIETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO COMVENIO
OBIETIVO GERAL DO PROJETD OBIETD DE PARCERIL

Termo de Colaborzggo, decorrents de
Atendimento sociocultural o crisngos/odolescentes | chamamento plblico tem por objsto o
em situaopdo de vulnerohilidode socisl e sugs| atendimento sociocultursl a criangas e
fomilics otroves do oferta de atividodes diversgs | adolescentes Em situacdo de
porg 28 criongas/odolescentes com idode de 07 o 14 | vulnerabilidade socizl & suas familias,
anos contribuingdo parg o integracdo, socializogdo e | através da oferts de atividades diversas
meihar desempenho escolar. para 23 criangas & adolescentss com idade
de 7 & 14 anos, contribuindo para &
integracdo, socializacdoc &  melhor
desempenha escolar, conforme detalhado
no Flano de Trabalho

3. DBIETIVOS ESPECIFICOS:

MET& O1- Oferecer stividades de reforgo escolar
NE de M= de Dificuldades
. . . . gtendime | Dados gqualitativos encontradas
Atividade prevista atendimeant
. ntos alcancados
05 previstos :
realizados
20 atividedes com duas 580 5400 Atividades lodicas de | M3o faram
horas de duragdo portuguss & sncontradas
matematica dificuldades




METL 02 - Atividades Ivres

N de Me de Dificuldades
. . . gtendime | Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendiment 4
. ntos alcangados
0% previstos .
realizados
20 atividades E-:m duzs 5680 540 .ﬁ.‘tl'i’l_lelleE -:Ie__:la?n;a, MEo foram
horas de duragdo troca de camizeta encontradas
maolhada, entre .
- dificuldadss
OURras.
META 03 - Realizacao de passeios culturais
N de ME de Dificuldzdes
. gtendime | Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendiment d
. ntos alcangados
05 previstos )
realizados
Mernhurms i 20 Conhecimests da culura

Iocal e postn pela leitura

stravds da participaria Nepeshdade de
i lancamento da ieo realizagdo dio
rifantil abardands & transparbe das
lenda da “Bemunca ©, Criamgas pior
resslizado ra Biblotess widuntdrios
buncinal de Balrebric
Cambann no dis 20003
META 04 - Acompanhamento pedagogico/psicologico
NE de e de Dificuldades
. . . atendime | Dados qualitativos encontradas
atividade prevista atendiment
o5 Drevistos ntos alcangados
pr realizados
05 atendimentos 16E 188
individuais ou  em gtendimen
) ! ) tos Identificacdo de Falta de espago
grupa- Em centinTas privetiva para
Erupo limitagoes e L
} reglizacas de
2] preferencias o
. . avaliacoes
gtendimen | pessoais. s LT
individuais.
tos
individuais
4, H:IELIEDATENDIDG
™ T ] )
= & B = 7
m ER= E a E B
5 L = o o =
- ¥
Previsto 20 B 28 6
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Mumero de atendidos P 5 2
. Realizado
pelo projeto
Humers de atendidos realizad
indiretos =
Dutras atividades — Realizado
Nume.mtntal de neglizado 5 7 o o
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
& equipa avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

Ealneario Camborid, 31 de marco de 2024

R

Waria Aparecids Ferracini Piconi
Coordenacdo tecnica

Biblioteca Bam Wiver



Marco 2024
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BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

B
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacbes
ENDERECO: Rua Peru n°® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balneario Camborit ESTADO: SC
CNPJ N*: 07.935.740/0001-69

 N°DOTERMODE . N°DA N°DO EMPENHO|  VALOR
_COLABORACAO = PARCELA - o )
08/2023 04/2024 1672024 L RS 9.757,00

[

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente &
4° parcela do Termo de Colaboragio FMDCA n° 08/2023, aulorizado através da
Lel Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criancas/adolescentes em situacio de wvulnerabilidade social e suas familias
alravés da oferta de atividades diversas para 28 criancas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragio, socializagio e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIOCAMBORIU, _ ' de PSaR | L de 2024

5 2 C . 5 257 o
l.».ud-l& a0 oYy - -
Lias Menacho Alceu Piconi Pesc"oli

Presidente Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA,
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Mome: BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responzabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se a situagdo do
sujeito pazsivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas "a' a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:rfb.gov.brs ou <httpuiwaww. pgfn.gov.brs.

Certiddc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &z 11:28:38 do dia 09/02/2024 =hora e data de Braszilia=.

Walida até 0T/08/2024.

Codigo de controle da certiddo: 3AB1.136D.5A4D.7F2D

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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2 t ESTADO DE SANTA CATARINA
: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo sociall:  BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES

CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69
{Solicitante sem inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certidao: 240140042973431

Data de emissdo: 09/02/2024 10:21:58
Validade [Lei n2 3938/66, Art. 158): 07/08/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
hitp:/ fwww.sef.sc.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMESEAD:

ATA DA VALIDADE:

3215/ 2024 ] ON0ara024

CPF { CHPJ:
07 $35. 7400000150

HOME | RAZAD BOCIAL:

I BIELICTECA COMUNMI TARS, BEM VIVER DD BAIRRD DAE MADDER |

INECRICAD MUNICIPAL: 12170

ATIVIDADE CHAE:

DA G0S00 - Alvidades associaivas NEo especificadas amaomenie

8493500 - Alvidades de organizaples associatvas gadas & culum & & ame

EWDEREGD | LOCALZACAD:

Lograsous: PERALL 938

Baimy: DAS MAGTES

Complematia

CEF- BB338- 105

ANTE0.

|A:h: FMRATIO A0 CONSEaMm SEhils oM aboin & peasoa seecionata.

DESCR

Fessalvado o dirdio da Fazenda Municipal cobrar & insorever Quaisquer dividas de mesponsa bilcdace do su

passive acima demificeds que senem a

S apliradas, & corifcadto que R conslam pendbnoias em seu nome. relativas @ tribulos administrado pela Secrelana da Fazenda Wuncipal ]

CODIG0 OE CONTROLE D& CERTIOAD

C2432815M9T11D64

A adenGodads desia poderd ser confinmada na paging da Predeiiurg Municipal de Balnednio Camboris

higes: wennnt e S e bl

Prokiung Muenicipal de Balnedno Cambonid

Rua Dinamarca, 320
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DEOL2024, 1349

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07935 740/0001-69
Razdo
Social:
Endereco:  RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / 5C / 88338105

BIBLIOTECA COMUMNITARIA BEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/03/2024 a 26/04/2024

Certificacao NOmero: 2024032820500063171947

Informacdo obtida em 08/04/2024 13:49:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12* REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 16618/2024
Expedican: 09-02-2024 12h39m02s
Codigo de autenticidade: QW09.729T

Certifica-se, apds pesquisa nas bases de dados de processos fisicos e eletrbnicos que tramitam
no TRT da 128 Regido (Santa Catarina), gue NAO CONSTA processo em framitagdo contra
BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS MAI;EIES efou com o CHNPJ n®
07.935.740/0001-69

OBSERVAGOES:

1} A pesguiza nas bases de dados de processos fisicos e eletrdnices do TRT da 12° Regido (Santa Catarina) &
realizada pelo CPF ou CHPJ informadeo, pela grafia do nome ou razdo social vinculada ao CPF ou CHPJ conforme
informado pelo consulente e, se for o caso, pela grafia da variagdo do nome informada pelo consulents na pesquizsa
opcional.

2) A aceitacao dessa ceridaoc & valida somente com & apresentagac de documento de identificagdo onde conste o
nome ou razao social com a EXATA GRAFIA fornecida pelo consulente quande da geragdo dessa certidio. Existindo
divergéncias na grafia do nome ou razdo social enfre documentos de identificagdo, exige-se a geragao de certiddes
para cada grafia existente.

3} A busca realizada ndo comtempla processos arquivados definitivaments, bem como as classes judiciaiz descritas
abaino:
- gm primeiro grau: Agbes de Consignagdo em Pagamento, Canas de Ordem, Embarges de Terceire, Inguérito para
Apuragao de Falta Grave, Interdito Proibitgrio (Interdita). Mandade de Seguranga, Mandado de Seguranga Coletivo e
Reintegragao/Manutengio de Posse; e
- gm segundo grau; as classes processuais originarias: Arguicdo de Inconstitucionalidade, Carntas de Ordem, Conflito
de Competdncia. Excegdo de Impedimento, Excecdo de Suspeicdo, Incidermte de Resclugdo de Demandas
Repetitivas, Incidente de Uniformizagdie de Jurisprudéncia, Mandado de Seguranca. Mandade de Seguranga
Coletive, Pedide de Revisdo do Valor da Causa e Recurso de Mulia

4} Ha possibilidade de tratar-se de homénime quando o resultado da pesquisa ndo associar numero de CPF ou CHPJ
ao nome do{a) reclamado{a) e ac numero do processo.

5) O{A4) intereszadofa) que discordar do resuliado apresentado nesta certidac deve dirigir-as a Unidade Judiciaria mais
praxima (Foros Trabalhistas, Varas do Trabalho ou Tribunal Regional do Trabalha) para eventuais esclarecimentos.

G} A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada em até 180 (cento e citerta) dias a partir de sua emissdo na
pagina do TRT da 12° Regido ({htoffwwew.rtl2 jus.br}), em {Servigos/Ceniddes/Certiddo Eletronica de Agdes
Trabalhiztas (CEATWAutenticar CTEAT].
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	ESTADO DE SANTA CATARINA
	PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
	DO TERMO DE COLABORAÇÃO FMDCA Nº 08/2023.
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